Report of the Outreach

Yuva Vani is a youth-oriented famous radio program broadcast by All India Radio (AIR). It is popular since 1973 to provide a platform for young people to express their views, share ideas, and participate in discussions. The program focused on youth-centric content, including debates, discussions, interviews, and cultural programs. In the Yuva Vani program on All India Radio, interview of Dr S W Anwane. Professor and Head, Department of Physics, Shri Shivaji Science College, Nagpur on the topic "Educational Opportunities and Career Paths in Physics for the Young Generation" was recorded on 26th April 2025. It will be broadcast across Maharashtra from Mumbai next month that is May 2025.



युवावाणी हा आकाशवाणी (All India Radio - AIR) वरील युवकांवर आधारित एक प्रसिद्ध रेडिओ कार्यक्रम आहे. १९७३ पासून हा कार्यक्रम लोकप्रिय आहे आणि तरुण पिढीला त्यांचे विचार मांडण्यासाठी, कल्पना शेअर करण्यासाठी आणि चर्चांमध्ये सहभाग घेण्यासाठी व्यासपीठ उपलब्ध करून देतो. या कार्यक्रमामध्ये युवककेंद्रित विषयांवर आधारित वादविवाद, चर्चा, मुलाखती आणि सांस्कृतिक कार्यक्रमांचा समावेश असतो.

आकाशवाणीवरील युवावाणी कार्यक्रमात "भौतिकशास्त्र या विषयातील युवा पिढीसाठी शिक्षणाच्या संधी आणि किरिअरच्या वाटा" या विषयावर प्रा. शमकांत अनवाणे श्री शिवाजी विज्ञान महाविद्यालय नागपुर यांची मुलाखत २६ एप्रिल २०२५ रोजी ध्विनमुद्रित करण्यात आली. ही मुलाखत पुढील महिन्यात, म्हणजेच मे २०२५ मध्ये, मुंबईहून संपूर्ण महाराष्ट्रात प्रसारित केली जाईल.